[image: image3.jpg]

Portaria nº. 009/2018 – FCECON

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS-FCECON, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria 529/2013 do Ministério da Saúde do dia 01.04.2013, que institui o Programa Nacional de Segurança do Paciente (PNSP);
CONSIDERANDO o Núcleo de Segurança do Paciente (NSP)  da FCECON;
RESOLVE:
I - REVOGAR a Portaria 016/2017 - FCECON publicada no Diário Oficial nº 33.471 no dia 22.02.2017;
II – CONSTITUIR o novo Núcleo de Segurança do Paciente (Nsp) da Fcecon:
1. Glauciane do Socorro Moreira Neves – Enfermeira da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar;
2. Michele Cristiane de Souza Albuquerque – Gerência de Enfermagem
3. Graça Maria Gondin Albuquerque– Gerência do Centro Cirúrgico
4. Ricardo Sérgio Xavier Pinto – Coordenador da Comissão de Cuidados com a Pele
5. Alyne da Costa Hermes – Coordenador da Comissão de Cuidados com a Pele
6. Kleber Sandro Brasil Dos Santos – Gerência do Banco de Sangue
7. Andrea Lima de Souza Marques – Farmacêutico
8. Clizaneth Guimarães Cavalcanti Campos – Diretora Administrativa e Financeira
9. Marielle Colares Magalhães – Gestor do Programa do Núcleo de Segurança.
II- CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS – FCECON.

Manaus, 22 de fevereiro de 2017.
Ana Paula Lemes Jesus dos Santos
Diretora Presidente
[image: image1.jpg]&

GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

[image: image2.jpg]Avenida André Aratjo, /01 - Aleixo
Fone: (92) 3643-6300
Manaus-AM - CEP 62060-000

SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE

[image: image3.jpg]